ENTRATE

TITOLO 2021 2022 2023
Entrate tributarie 7.896.000 6.636.200 6.636.200
Trasferimenti correnti (erariali reginali e 496.015 383.809 383.809
da privati)
Entrate extratributarie (provenienti da 2.521.377 2.509.152 2.547.573
beni, servizi, recuperi diversi, utili da partecipate,
sanzioni e interessi)
Entrate in conto capitale 8.254.382 2.436.098 4.455.122
Entrate per riduzione attivita 1.060.356 1.265.472 1.151.546
finanziarie (corrispondenti alla previsione dei
mutui da assumere)
Accensione di prestiti 1.060.356 1.265.472 1.151.546
Anticipazioni di tesoreria 5.000.000 5.000.000 5.000.000
Entrate per conto di terzi e partite 1.481.500 1.481.500 1.481.500
di giro
Utilizzo avanzo vincolato e fondo 130.319,01 102.220 102.220
pluriennale vincolato




SPESE

TITOLO 2021 2022 2023

Spese correnti 8.779.810,80 8.489.021,80 8.526.720
Spese in conto capitale 10.602.870,01 3.788.981 5.725,454
Spese incremento attivita. Finanz. 1.060.356 1.265.472 1.151.546
Rimborso di prestiti 894.500 967.680 1.024.296
Chiusura antic. tesor 5.000.000 5.000.000 5.000.000
Spese per clterzi e partite di giro 1.481.500 1.481.500 1.481.500
Per ripiano  Disavanzo di 87.268,20 87.268,20

amministrazione  tecnico alla

chiusura esercizio 2019




ENTRATE

TITOLO

entrate di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

trasferimenti correnti

entrate extratributarie
entrate in c/capitale

entrate da riduzione
attivita finanziarie

accensione di prestiti
avanzo di
amministrazione

fondo pluriennale vinc.

anticipazioni da tesoriere
servizio per conto terzi

TOTALE A PAREGGIO

INIZIALE 2020

7.649.100,00

313.309,00
2.778.239,00
4.914.280,00

0,00
600.000,00

20.000,00
632.477,05

5.000.000,00
1.481.500,00

23.388.905,05

FINALE 2020

6.576.638,25

1.509.519,02
2.340.684,36
4.666.843,59

250.000,00
250.000,00

27.503,80
3.247.718,52

5.000.000,00
1.563.500,00

25.432.407,54

2021

7.896.000,00

496.015,00
2.527.377,00
8.254.382,00

1.060.356,00
1.060.356,00

23.329,00
106.990,01

5.000.000,00
1.481.500,00

27.906.305,01

DIFFERENZA 2021 SU
FINALE 2020

1.319.361,75

-1.013.504,02
186.692,64
3.587.538,41

810.356,00
810.356,00

-4.174,80
-3.140.728,51

0,00
-82.000,00

2.473.897,47




USCITE

TITOLO
Disavanzo

spese correnti

di cui gia impegnato
di cui Fondo
svalutazione crediti
dicuiaF.P.V.
spese in c/capitale
di cui gia impegnato
dicuiaF.P.V.

spese incremento per
attivita finanziarie
rimborso di prestiti

restituzione
anticipazioni al
tesoriere

servizio per clterzi

TOTALE A PAREGGIO

INIZIALE 2020

9.540.090,75
100.768,75

1.456.520,00
99.050,00
6.484.326,30

531.708,30
0,00

0,00
882.988,00

5.000.000,00
1.481.500,00

23.388.905,05

FINALE 2020
87.268,20

9.601.805,28
0,00
665.033,00

102.220,00
8.181.948,06

0,00
4.770,01

250.000,00
747.886,00

5.000.000,00
1.563.500,00

25.432.407,54

2021
87.268,20

8.779.810,80
928.792,86

573.700,00
102.220,00
10.602.870,01

132.658,91
0,00

1.060.356,00
894.500,00

5.000.000,00
1.481.500,00

27.906.305,01

DIFFERENZA 2021 SU
FINALE 2020
0,00

-821.994,48
928.792,86

-91.333,00
0,00
2.420.921,95

132.658,91
-4.770,01

810.356,00
146.614,00

0,00
-82.000,00

2.473.897,47




LA DISTRIBUZIONE DELLE ENTRATE CORRENTI 2020 INIZIALE | 2020 FINALE 2021

IMU (al netto quota di alimentazione del FSC) 2.788.000,00, 3.033.300,00 3.280.000,00
RECUPERO ICI IMU ANNI PRECEDENTI 1.048.500,00, 1.148.500,00 945.000,00
ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 1.480.000,00) 1.413.548,00 1.400.000,00
ALTRE IMPOSTE (tasi, pubblicita e soggiorno).

DIRITTI, CONC. CIM. COSAP 570.000,00 360.107,00 515.000,00
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE (COMPRESO

RECUPERO) e ALTRI TRASFERIMENTI ERARIALI 1.952.100,00/ 1.796.691,11 1.948.500,00
TRASFERIMENTI REGIONALI 54.709,00 286.555,71 215.240,00
CONTRIBUTI DA PRIVATI 69.100,00 47.455,45 88.275,00
PROVENTI DI BENI E SERVIZI 691.600,00 518.334,06 720.400,00
SANZIONI CDS e materia urbanistica 810.000,00 650.000,00 660.000,00
DIVIDENDI E RISTORI DA PARTECIPATE 686.394,00 686.923,70 681.977,00
RIMBORSI E RECUPERI 590.245,00 485.426,60 465.000,00

TOTALE ENTRATE CORRENTI

10.740.648,00

10.426.841,63

10.919.392,00




LE ENTRATE PER INVESTIMENTI 2020 INIZIALE | 2020 FINALE 2021
ALIENAZIONI (aree cimiteriali e rata trasferim. Casa
Marani) 125.000,00 123.550,00 125.000,00
PROVENTI PER PERMESSI A COSTRUIRE
MONETIZZAZIONE E PEREQUAZIONE 2.567.068,00 2.575.400,64 3.686.654,00
CONTRIBUTI PER GLI INVESTIMENTI 1.230.230,00/ 1.002.617,95 3.079.703,00
TRASFERIMENTI PER BENEFICIO PUBBLICO IN
INTERVENTI EDILIZI (acquisizione restauro
barchessa) 909.704,00 909.704,00 1.317.852,00
QUOTE RIMBORSATE DA ATS PER RETE IDRICA 82.278,00 55.571,00 45.173,00
MUTUI 600.000,00 250.000,00 1.060.356,00
TOTALE ENTRATE PER GLI INVESTIMENTI 5.514.280,00f 4.916.843,59 9.314.738,00




DIFFERENZE RISPETTO

SPESA CORRENTE ANALISI PER MISSIONI 2020 INIZIALE 2020 FINALE 2021 A FINALE 2020
servizi istituzionali, generali e di gestione 3.007.008,00 3.247.417,95 2.950.493,00 -296.924,95
giustizia 255.000,00 130.125,00 185.300,00 55.175,00
ordine pubblico e sicurezza e soccorso civile 658.800,00 682.874,19 650.950,00 -31.924,19
istruzione e diritto allo studio 826.194,00 799.034,00 911.773,00 112.739,00
tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita
culturali 212.500,00 165.889,40 214.940,00 49.050,60
politiche giovanili sport e tempo libero 425.416,00 452.377,74 448.162,00 -4.215,74
turismo 68.250,00 62.576,57 48.250,00 -14.326,57
assetto del territorio ed edilizia abitativa 258.838,75 270.364,75 255.723,00 -14.641,75
sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente 68.257,00 90.457,00 72.780,00 -17.677,00
trasporti e diritto alla mobilita 837.734,00 929.047,90 861.310,00 -67.737,90
soccorso civile 0,00 10.000,00 5.000,00 -5.000,00
diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.302.675,00 1.491.639,07 1.438.029,00 -53.610,07
tutela della salute 49.766,00 55.266,00 51.225,00 -4.041,00




sviluppo economico, politiche per il lavoro,

lagricoltura e fonti energetiche 81.550,00 125.250,00 81.720,00 -43.530,00
fondi e accantonamenti 1.488.102,00 1.089.485,71 604.155,80 -485.329,91
Totale spesa corrente 9.540.090,75 9.601.805,28 8.779.810,80 -821.994,48
di cui a FPV 99.050,00 102.220,00 102.220,00 0,00
spesa per il rimborso di mutui e prestiti 882.988,00 747.886,00 894.500,00 146.614,00
TOTALE 10.423.078,75 10.349.691,28 9.674.310,80 -675.380,48




OPERE PUBBLICHE PREVISTE E ALTRE SPESE PER INVESTIMENTO

DESCRIZIONE
realizzazione rotatoria v.le della Repubblica e
strada collegamento SS 13/via Marconi
sistemazione Piazza Pinarello
riqualificazione piazza Umberto |
mobilita sostenibile piste ciclabili

sistemazione via Piave

Realizzazione nuovi locali mensa sc. Elem.
Marconi

Miglioramento sismico sc. Media Scarpa (da
programma 2019)

Manutenzione straordinaria patrimonio
(miglioramento sismico sede ex-Pastro 2* Stralcio

Adeguamento sc. El. Marco Polo | stralcio (da
programma 2019) e Il STRALCIO e altri interventi
Persorso lungo Piavesella

Completamente opere e strade

acquisto attrezzature e adeguamento impianti
incarichi OO.PP. E urbanistica

restituzione contributi di urbanizzazione

edifici di culto

accantonamento quota alienazioni

acquisizioni a seguito scomputo oneri

opere da realizzare in perequazione urbanistica
TOTALE

2021

340.000,00
748.500,00

0,00
554.770,01

850.000,00

1.000.000,00

1.400.000,00

979.954,00
0,00
250.000,00
64.640,00
30.000,00
63.500,00
5.000,00
12.000,00
2.986.654,00
1.317.852,00
10.602.870,01

2022

0,00
0,00

0,00
320.000,00

0,00

422.000,00

0,00

2.738.541,00
0,00
100.000,00
22.940,00
5.000,00
63.500,00
5.000,00
12.000,00
0,00
100.000,00
3.788.981,00

2023
0,00

500.000,00
600.000,00

1.330.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
150.000,00
100.000,00

22.940,00
5.000,00
0,00
5.000,00
12.000,00
3.000.514,00

0,00

5.725.454,00




2020 FINALE 2021
TOTALE ENTRATE TOTALE COSTI TOTALE ENTRATE TOTALE COSTI
A) Trasporto scolastico 30.200,00 170.635,00 56.300,00 229.800,00
B) Mensa scolastica 176.168,00 268.055,82 297.600,00 396.267,84
C) Impianti sportivi 25.600,00 261.625,84 66.000,00 261.960,00
ﬁ)of:rriz' di attivita ludico 17.231,00 20.989,40 20.000,00 21.100,00
E) Assistenza Domiciliare 68.509,00 90.900,00 68.509,00 85.500,00
F) Concessione locali e 12.400,00 22.331,30 20.000,00 20.400,00
attrezzature c.li
TOTALE GENERALE 330.108,00 834.537,36 528.409,00 1.015.027,84
|[PERCENTUALE DI COPERTURA 39,56% 52,06%




